Onun doğumu, nesebi, almıĢ olduğu eğitimleri, hocaları, yapmıĢ

olduğu seyahatleri, irĢâd faaliyetleri, bağlı olduğu Tarikat, silsileleri, yetiĢtirdiği

talebeleri ve yazmıĢ olduğu kitapları tespit ederek objektif bir Ģekilde

değerlendirmeye özen gösterdik.

1.1. Doğumu

ġeyh Muhammed Kâzım 1324/1906 yılında Siirt‟in Firsaf köyünde dünyaya

geldi. 1327/1909 yılında 3 yaĢında iken annesi Fadile Hatun vefat etti. Anneannesi

Fatma Hatun ise ġeyh Kâzım‟ı çok sever, onu bağrına basardı. O‟nu çocuklarından

ayırmaz, hatta üstün tuttuğu da söylenirdi. ġeyh Kâzım 9 yaĢında iken dedesi

1333/1915 yılında vefat etti. Dedesi vefat ettikten sonra dayılarının himayesi ve

kefaletlerinde kaldı.
16

Nesebi Ģöyledir:

ġeyh ġerâfeddîn Halidî oğlu (1296-1378/1878-1958), ġeyh Muhammedel-

Hâzin el-Firsafi oğlu (1235-1308/1819-1890), ġeyh Molla Mûsâ oğlu, el-Hacı Hıdır

oğlu el-Hacı Abdullah. Hacı Abdullah ise, Firsâf köyünde Siirt yolu üzerinde metfun

bulunan ġeyh ġerefin soyundandır. ġeyh Muhammed Kâzım,“babam ġeyh

ġerafeddin‟den duyduğuma göre Ģöyle beyanda bulunmuĢtur: ġeyh ġeref, kardeĢleri

yerleĢmiĢ ve orada vefat etmiĢtir. Kabri de vefat etmiĢ olduğu Firsâf köyündedir.

ġeyh Mahmûd ve ġeyh Ahmet ise Erbin köyüne yerleĢmiĢler ve orada vefat

etmiĢlerdir.
17

Babası ġeyh ġerafeddin gönüllü asker toplayıp binbaĢı rütbesiyle Erzurum

tarafına savaĢa gitmiĢtir. (1336/1918) SavaĢ bitinceye kadar vazifesine devam

etmiĢtir. SavaĢ esnasında dokuz yaĢında olan oğlu Muhammed Kâzım‟ı yanına

çağırmıĢtır. Kendisi ve askerleri Bitlis‟e bağlı Hor köyünde iken oğlu yanlarına

gitmiĢ, yanlarında bir müddet kaldıktan sonra onu Siirt‟e geri göndermiĢtir.
18

Annesi rahmetli Fadile Hatun, ġeyh Mahmûd‟un kızıdır. ġeyh Mahmûd

kerametleri ile meĢhur Hamzevî ve Hâlidî olan Kâsım‟ın oğludur. Hamzevî nisbesi

ġeyh Hamza Kebirî soyundan, Hâlidî nisbesi de Hâlid bin Velîd‟in soyundan olduğu

içindir. ġeyh Mahmûd ve babası ġeyh Kasım ise, dedesi ġeyh Muhammed el-

Hazin‟in halifeleridir.
19

ġeyh Muhammed el-Hâzin NakĢibendîTarikatı icâzetini, ġeyh Osman et-

Tavilî‟den (1195-1283/1780-1866) almıĢtır. ġeyh Osman da Mevlânâ Hâlid

Zülcenaheyn‟den almıĢtır. Mevlânâ Hâlid Bağdadî. (1193/1779) Süleymâniye‟ye

bağlı Karadağ nahiyesinde doğmuĢtur. Kendisi 3.halîfe Hz. Osman (r.a)‟ın

soyundanPir Mikailoğullarından Hüseyin oğlu Ahmet‟in oğludur. ( 1242/1826)

yılında veba hastalığından ġam‟da vefat etmiĢtir. ġeyh Osman Tavîlî, kendisi ve

çocukları seyyitliği iddia etmedikleri halde, baba tarafından Hüseynî, Anne

tarafından ise Hasenî idi.
20

17
Aydın, a.g.e, 19.

18
Aydın, a.g.e, 22.

19
Aydın, a.g.e.20.